
UCHWAŁA Nr / /2021 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej w Koszalinie 

Na podstawie art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910, 
poz. 1378 z 2021 r. poz. 4, poz. 619), art. 12 pkt 1, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920), § 78 ust.2 pkt 2 i ust.5 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-
wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków 
rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz.U. z 2017 poz.1606) Rada Miejska w Koszalinie 
uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się wysokość opłaty za zakwaterowanie ucznia w Bursie Międzyszkolnej 
w Koszalinie przy ul. Jana Pawła II 17 w kwocie 50 złotych (słownie: pięćdziesiąt 00/100 zł) miesięcznie. 

§2. Opłatę, o której mowa w §1, wnosi się z góry w terminie do 15 dnia każdego miesiąca w kasie Bursy 
Międzyszkolnej lub na rachunek bankowy tej jednostki. 

§3. Traci moc uchwała Nr XXI/222/08 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 marca 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej przy ul. Jana 
Pawła II 17a w Koszalinie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 46 poz. 992). 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Główny Specjalista 

Renata Zmysłafska 
,lt € V. 



U Z A S A D N I E N I E  

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej 
w Koszalinie. 

Zgodnie z § 78 ust.2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 
publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych 
ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających 
opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania poza miejscem stałego zamieszkania 
(Dz.U. z 2017 r. poz.1606) rodzice dzieci i młodzieży przebywających w bursie wnoszą opłatę 
za zakwaterowanie w bursie w wysokości do 50% kosztu utrzymania miejsca (do kosztu nie wlicza się 
wynagrodzeń pracowników i wydatków pochodnych od tych wynagrodzeń). 

Jednocześnie w związku z § 78 ust. 5 ww. rozporządzenia organ prowadzący bursę określa wysokość 
opłat za zakwaterowanie oraz termin i sposób ich wnoszenia. 

Dotychczasowa opłata w wysokości 20 zł miesięcznie, nie była zmieniana od wielu lat. Obowiązująca 
obecnie opłata za zakwaterowanie w bursie została ustalona Uchwałą Nr XXI/222/08 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie 
Międzyszkolnej przy ul. Jana Pawła II 17a w Koszalinie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. 
Nr 46 poz. 992). 

Po dokonanych w ostatnich latach modernizacjach i poprawieniu warunków pobytu wychowanków, 
a także w związku ze wzrostem kosztów prowadzenia bursy, dalsze utrzymywanie dotychczasowej stawki 
nie znajduje uzasadnienia. 

Realne podwyższenie opłaty obciążającej rodziców uczniów korzystających z bursy będzie 
zdecydowanie mniejsze. Zgodnie bowiem z § 78 ust. 7 ww jeżeli dziecko 
z uzasadnionych powodów nie będzie mogło przebywać w placówce, opłata powyższa jest należna 
w wysokości proporcjonalnej do czasu faktycznego pobytu dziecka. 

Wysokość nowej opłaty została skonsultowana z dyrektorem bursy. 

C" 


